Entkonsolidierung – – – – – - 0,4 - 0,4
Auswirkung aus Stillhalterposition aus einer
Option auf Minderheitenanteile – – - 15,4 – - 15,4 – - 15,4
Aktienorientierte Vergütungsprogramme
der TUI Travel – –  14,9 –  14,9 –  14,9
Entnahmen aus Rücklagen – - 1 503,8 1 503,8 – – – –
Konzern-Gesamtergebnis – – - 558,2 – - 558,2 - 2,6 - 560,8
Stand zum 30.06.2009 (angepasst)  642,8  969,3 - 52,9  294,8 1 854,0  307,6 2 161,6

30

Änderung des Zwischenabschlusses

Wie im geänderten Konzernabschluss für das Rumpfgeschäftjahr 2009 berichtet, hat
die TUI AG die bei der TUI Travel PLC festgestellten fehlerhaften Buchungen im
 Bereich der Umsatzrealisierung und der Auflösung von in den Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen ausgewiesenen Korrekturposten in den jeweils betrof-
fenen Konzernabschlüssen und in solchen Zwischenberichten direkt korrigiert, die
für die Kapitalmarktfähigkeit der TUI AG relevant sein können.

In der Gewinn- und Verlustrechnung wurden nachfolgende Korrekturen vorgenommen:

Betroffene Posten der Gewinn- und Verlustrechnung des TUI Konzerns für die Zeit vom 1.4.2010 bis 30.06.2010

Q3 2009/10 Q3 2008/09

Mio € vor Änderung Korrektur geändert
vor Änderung
(angepasst) Korrektur

geändert

Umsatz 4 002,1 32,9 4 035,0 4 175,7 - 3,4 4 172,3
Bruttogewinn 330,9 32,9 363,8 390,2 - 3,4 386,8

Ergebnis vor Ertragsteuern - 62,1 32,9 - 29,2 - 421,4 - 3,4 - 424,8

EBITA aus fortzuführenden Geschäftsbereichen - 65,4 32,9 - 32,5 52,0 - 3,4 48,6

Bereinigtes EBITA aus fortzuführenden
 Geschäftsbereichen 104,8 3,6 108,4 94,8 - 3,4 91,4

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag - 25,8 9,0 - 16,8 27,3 0,0 27,3

Ergebnis aus fortzuführenden Geschäftsbereichen - 36,3 23,9 - 12,4 - 448,7 - 3,4 - 452,1

Konzernverlust - 36,3 23,9 - 12,4 - 456,8 - 3,4 - 460,2
Anteil der Aktionäre der TUI AG - 9,4 13,3 3,9 - 470,1 - 1,7 - 471,8

Anteil anderer Gesellschafter - 26,9 10,6 - 16,3 13,3 - 1,7 11,6
Ergebnis je Aktie - 0,06 0,05 - 0,01 - 1,89 - 0,01 - 1,90

Betroffene Posten der Gewinn- und Verlustrechnung des TUI Konzerns für die Zeit vom 1.10.2009 bis 30.06.2010

9M 2009/10 9M 2008/09

Mio € vor Änderung Korrektur geändert
vor Änderung
(angepasst) Korrektur

geändert

Umsatz 9 821,5 32,9 9 854,4 10 728,6 - 9,1 10 719,5
Bruttogewinn 519,8 32,9 552,7 544,1 - 9,1 535,0

Ergebnis vor Ertragsteuern - 638,4 32,9 - 605,5 - 1 073,5 - 9,1 - 1 082,6

EBITA aus fortzuführenden Geschäftsbereichen - 519,3 32,9 - 486,4 - 427,3 - 9,1 - 436,4

Bereinigtes EBITA aus fortzuführenden
 Geschäftsbereichen - 279,5 3,6 - 275,9 - 303,2 - 9,1 - 312,3

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag - 170,7 9,0 - 161,7 -90,6 0,0 - 90,6

Ergebnis aus fortzuführenden Geschäftsbereichen - 467,7 23,9 - 443,8 - 982,9 - 9,1 - 992,0

Konzernverlust - 467,7 23,9 - 443,8 - 38,1 - 9,1 - 47,2
Anteil der Aktionäre der TUI AG - 290,8 13,3 - 277,5 119,1 - 4,7 114,4

Anteil anderer Gesellschafter - 176,9 10,6 - 166,3 - 157,2 - 4,4 - 161,6
Ergebnis je Aktie - 1,23 0,05 - 1,18 0,41 - 0,02 0,39

Anhang

31

Die Korrekturen führen in der Bilanz zu einer Verringerung der Forderungen aus
 Lieferungen und Leistungen zum Stichtag 30.6.2010 um den Betrag von 49,0 Mio. €
(Vorjahr 30.09.2009 59,1 Mio. €) und zu einer Erhöhung der Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen um 52,6 Mio. € (Vorjahr 63,4 Mio. €). Das Eigenkapital
(andere Gewinnrücklagen) verringert sich um 111,3 Mio. € (Vorjahr 122,5 Mio. €),
wobei ein Betrag von 75,0 Mio. € auf vorhergehende Geschäftsjahre entfällt.

Grundlagen der Rechnungslegung

Der Konzernzwischenabschluss zum 30. Juni 2010 wird in Übereinstimmung mit